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Kend din byrådskandidat 2025 –  
Navn: Max Schmeling 
Parti: Rebild Listen (R) 
 
Navn: 
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Parti: 
 

Rebild Listen 

Alder: 
 

55 

Erhverv: 
 

Økonom / Statistisk rådgiver 

Bor i (By) 
 

Hellum 

Født og opvokset i: 
 

Hellum 

 
Hvad har fået dig til at gå ind i kommunalpolitik? 
Jeg blev simpelthen så frustreret over sagen om tvangsprivatisering af vejene i hele kommunen, 
specielt det faktum, at detaljerne om hvilke veje det drejede sig om og dermed det enorme omfang 
af sagen og den påvirkning det ville have på borgene blev forsøgt skjult, først over for 
byrådsmedlemmerne og derefter overfor borgerne. Jeg vil ikke se den sag komme op igen og 
derud over repræsenterer sagen også en tendens, en villighed fra kommunen og bestemte partier til 
at påføre borgene helt uforholdsmæssigt store og skæve omkostninger, for selv at kunne spare en 
lille bitte smule penge. Jeg vil ikke have den slags i den kommune hvor jeg bor, så derfor prøver 
jeg at se om jeg kan gøre en forskel. 
 
Hvor længe har du været engageret i kommunalpolitik? 
Jeg er selvfølgelig nyopstillet, men jeg har været systemkritiker hele mit liv. 
 
Hvad har fået dig til at gå ind i netop det parti, du nu repræsenterer? 
Jeg har mine meninger, jeg vil ikke indordne mig under en partilinje. 
 
Kan du se dig selv som borgmester i den kommende byrådsperiode? 
Jeg tænker at det er meget lidt realistisk, at jeg skulle komme i den situation i denne periode, men 
hvis det skulle blive en mulighed, så ja, naturligvis. 
 
Hvilke faglige, politiske og menneskelige egenskaber kræves der af en borgmester? 
Givetvis stærk økonomisk forståelse, men jeg tror at den vigtigste kvalitet er et kompromisløst 
forhold til at tjene alle borgerne i Rebild kommune. 
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Skal et snævert flertal i det ny byråd sætte sig på alle de vigtigste poster, hvis en bred 
konstituering ikke er mulig? 
Sat på spidsen, så kunne det jo ske, men jeg vil så absolut arbejde for et bredt flertal og specielt 
fordi at alle byrådsmedlemmer jo kommer fra forskellige områder, der fortjener at blive ligeligt 
repræsenteret. 
 
Hvilke fagudvalg og øvrige poster kunne du tænke dig at arbejde i efter valget? 
Som økonom ser jeg helt bestemt at jeg vil kunne gøre mest gavn i Økonomiudvalget eller 
Teknisk udvalg. 
 
Hvordan er din holdning til skatteprocenten – op, ned eller uforandret (se bort fra, hvad der pt. 
er muligt jf. aftaler mellem KL og regeringen)? 
Det afhænger af behov. Hvis vi står overfor nedskæringer, lukninger og afvikling i 
yderområderne, så vil jeg helt klart foretrække at sætte skatten op, men hvis situationen er stabil, 
så gerne så lav så muligt. 
 
Er der områder i den kommunale drift, der bør have flere penge at arbejde med? 
Det virker for mig lidt som om at det ikke er fordelingen til forskellige områder i driften, men til 
bestemte geografiske områder, der skal kigges på. 
 
Er der områder i den kommunale drift, der bør have færre penge at arbejde med? 
Samme som ovenfor. 
 
Er der geografiske områder i kommunen, der bør særligt tilgodeses ved den kommunale 
planlægning? 
Som det ser ud lige nu, så de områder, der i sidste periode har mistet, men ellers hele kommunen. 
 
Hvordan sikrer man Støvring som kommunens attraktive, dynamiske centrum? 
Jeg er uenig i at Støvring skal fremhæves som et centrum for kommunen. Det er den tankegang 
der har skabt den skæve fordeling af ressourcer i indeværende periode. Støvring skal naturligvis 
ikke nedprioriteres, men vi er nødt til at se alle byer som ligeværdige og lige vigtige. 
 
Hvordan kan man sikre, at landsbyerne og landdistrikterne ikke dør ud, men får del i væksten? 
Udvikle bedre lånemuligheder til huskøb primært, men også ved at sikre infrastruktur, skoler, 
plejehjem, osv. i lokalområderne 
 
Hvordan sikrer man at erhvervslivet har optimale betingelser? 
Mest ved at lade være med at stå unødigt i vejen for erhverv, hvilket kommunen tit gør. Ikke 
mindst i forhold til byudvikling.  
 
Skal Byrådet eller private investorer være drivkraften i kommunens udvikling? 
Det skal begge. Byrådet skal udstikke og forme de overordnede rammer, men private investorer er 
jo dem, som ligger pengene til investeringer, så de to ting skal spille sammen, men hovedfokusset 
bør hele tiden være borgerne i kommunen. 
 
Hvordan kan der sættes mere fart på udstykning af byggegrunde i Øster Hornum? 
Ved at kommunen ser at få gjort de lokalplaner færdige, hvilket også ser ud til at være på vej. 
 
Kan du forestille dig den nuværende skolestruktur bevares uændret? 
Jeg ved ikke om den skal forblive uændret. Jeg vil gerne se så mange decentrale ressourcer i 
kommunen så muligt, hvilket naturligvis betyder at Øster Hornum skole bliver lige hvor den er. 
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En prognose antyder, at der om få år vil være 180 børn i Børneuniverset. Hvordan vil du tackle 
den situation i forhold til lokaler på skolen? 
Skolen skal udvides. Det er jo nødvendigt, og det skal kommunen helst være rigtig meget på 
forkant med. 
 
Støvring by vokser meget kraftigt, hvilket nødvendiggør udvidelse af byens skolekapacitet – 
kunne udviklingen styres, så væksten, og dermed behov for skoler, rettes mod de mindre 
bysamfund? 
Det er lige præcis, hvad jeg gerne ville se ske. De små byer har allerede mange af ressourcerne. 
Ved at fordele bosætning og gøre mulighederne for tilflytning større i de små områder mindsker vi 
presset på Støvring og samtidig sikrer vi de mindre byers overlevelse. Det er en fuldstændig 
nobrainer, at det er den vej vi skal gå. 
 
Et friplejehjem synes den eneste mulighed, hvis Øster Hornum området igen skal have et 
plejehjem - støtter du den idé? 
100% JA. 
 
Er der andet indenfor ældreområdet, som du synes skal have en større prioritering? 
Folk skal have lov til at blive gamle i nærheden af hvor de bor og deres familie. Derfor skal vi 
sikre bevarelse af de lokale plejehjem. 
 
Kan det forekomme, at du bryder partidisciplinen i afgørende politiske spørgsmål? 
Det er nok ikke et relevant eftersom jeg kun er mig selv. 
 
Hvordan stiller du dig til planer om solcelleparker og vindmøller? 
Mit allerstørste problem med den slags anlæg er at opstillingen aldrig sker med de nærmeste 
beboers velvilje på grund af den måde loven er sat sammen på og eventuelle forhandlinger med 
opstiller foregår med en pistol for hovedet af de nærmeste naboer, da de ellers ender i 
taksationsnævnet. I Horsens Kommune har man i byrådet vedtaget et tematillæg, der gør at 
byrådet skal tillægge opbakning fra de nærmeste naboer betydelig vægt. Dette giver de nærmeste 
naboer til den slags projekter en reel mulighed for at forhandle rimelige kompensationer, uden at 
det væsentligt forringer mulighederne for opstilling af VE anlæg. Jeg har tænkt mig at forsøge at 
få noget tilsvarende indført i Rebild Kommune. Selv om at jeg ikke er for opstillingen af 
kæmpevindmøller, så har jeg ikke noget imod opstillingen, så længe at det sker frivilligt ift. 
nærmeste naboer. 
 
Hvis der ikke etableres solcelleparker og vindmøller, hvordan skal produktionen af elektricitet 
så foregå: Kul, olie, a-kraft? 
En mulighed er a-kraft. Kul og olie er også muligheder. En helt anden mulighed er decentral VE, 
altså solceller på alle private bygninger, hvilket i øvrigt også ville gøre udbygningen af elnettet 
meget nemmere 
 
Er der ”grønne” tiltag nok i kommunen, eller har du idéer til flere? 
Som jeg nævnte ovenfor, så ville det være en god ide med decentral VE. Desværre spænder el 
afgiftsstrukturen ben for sådanne tiltag, så det kræver en ændring af afgiftsstrukturen 
 
Har du en holdning til den grønne trepart? 
Jeg synes at dele af den grønne trepart kan være fordelagtige. Med det mener jeg specifikt, at vi 
kan bruge den grønne trepart til at sikre grundvandsressourcer og skærme vores åer bække og 
fjorde mod kvælstofudledning. Det der er vigtigt for mig er at inddragelsen af jord sker frivilligt. 
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Cykelstierne mellem Gl. Viborgvej og Sørup er i en elendig forfatning og har været det i flere 
valgperioder – er det noget, du vil få gjort noget ved? 
Jeg synes helt klart at det er noget vi skal få gjort noget ved, ligesom mange andre cykelstier, der 
har manglet i lang tid. 
 
Hvilke cykelstiprojekter mener du er mest påtrængende at få realiseret? 
Jeg vil mene at cykelstien fra Hellum til Skørping, som har været lovet i næsten 20 år, nok er den 
mest presserende, også fordi at den vil binde rigtig meget af kommunen sammen. Hvis der 
omvendt er flertal for cykelstier andre steder, så er det også helt fint med mig, bare vi får dem 
lavet, for der er brug for cykelstier rigtig mange steder i kommunen. 
 
Betragter du dig mest som repræsentant for dit parti eller for dit lokalområde? 
Begge dele, men primært for hele Rebild kommune. 
 
Er der et emne, du brænder særligt for, og vil skrive om – der er frit slag! 
Retfærdighed, Lighed og respekt for mennesker. Det lyder som en floskel, men det betyder 
virkelig meget for mig og er også grunden til at netop taler om emner som sammenhængskraft i 
ET samlet Rebild og at jeg gik ind i sagen om tvangsprivatisering af vejene i vores kommune. I 
ingen af sagerne udviser kommunen retfærdighed, lighed eller respekt for borgerne. Det brænder 
jeg for at lave om på. Så længe vi kalder os selv et demokrati, er det meningen at alle mennesker 
skal være lige og kommunalfuldmagten påbyder endda kommunen at behandle alle borgere lige. 
Det er bare ikke det der sker i praksis, og det skal der laves om på. 
 
Hvorfor er det netop DIG, borgerne i Øster Hornum skal sætte sit kryds ved? 
Hvis man er enig med mine holdninger ovenfor, hvis man tror på at jeg vil arbejde for et samlet 
Rebild, så vil det sikkert være en god mulighed at stemme på mig, men jeg er her ikke primært for 
at blive valgt ind. Jeg er her for at se om jeg kan gøre Rebild kommune til et bedre sted for alle 
borgere. Det er dig som skal vælge og det er dit valg. 
 

 


